
На основу члана 39. и 82. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Ре-
публике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана 35. Статута Града Добој („Службени 
гласник Града Добој“, број: 1/17 и 3/22) и члана 
75. и 128. пословника о раду Скупштине Града 
Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 
1/17), Скупштина Града Добој на 20. редовној 
сједници одржаној дана 30.06.2023. године, 
донијела је

ОДЛУКУ 
О АНГАЖОВАЊУ НОВЧАНИХ 

СРЕДСТАВА

I

Одобрава се ангажовање новчаних средста-
ва у износу од 67.000,00 КМ за одржавање и  
изградњу инфрастуктуре на подручју мјесне 
заједнице Липац. 

II

Реализација ове Одлуке извршиће се пре-
носом средстава из члана 1. Одлуке на Рачун 

извођача радова по достављеном доказу о из-
вршеним  радовима.

III

За реализацију ове одлуке задужује се 
Одјељење за финансије Града Добој.

IV

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-203/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. и 82. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Ре-
публике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана 35. Статута Града Добој („Службени 
гласник Града Добој“, број: 1/17 и 3/22) и члана 
75. и 128. пословника о раду Скупштине Града 

ГРАДА ДОБОЈ
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Број 4 3. јул 2023. год.

Годишња претплата 100 КМ
Цијена једног примјерка 10 КМ
Жиро рачун КМ 5620050000157390
НЛБ Развојна банка
Врста прихода 729124
Буџетска организација 9999999
--- Град Добој ---

АКТИ СКУПШТИНЕ



Страна  2 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 
1/17), Скупштина Града Добој на 20. редовној 
сједници одржаној дана 30.06.2023. године, 
донијела је

ОДЛУКУ 
О АНГАЖОВАЊУ НОВЧАНИХ 

СРЕДСТАВА

I

Одобрава се ангажовање новчаних средста-
ва у износу од 49.302,73 КМ, предузећу  „Бато 
петрол“ доо Добој на име финансијеске по-
моћи за измирење обавеза према Уговору број 
02-022-1201/17, од 02.06.2017. године, који је 
потписан између Жарка Татића из Осјечана, 
предузећа „Бато Петрол“ доо Добој и Града 
Добој, а у којем  предузеће „Бато Петрол“доо 
Добој наступа као гарант Жарку Татићу из 
Осјечана. 

II

Реализација ове Одлуке извршиће се пре-
носом средстава из члана 1. Одлуке на Рачун 
јавних прихода Града Добој.

III

За реализацију ове одлуке задужује се 
Одјељење за финансије Града Добој.

IV

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-204/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 52. став 2. и 58. став 2. За-
кона о уређењу простора и грађења („Служ-
бени гласник Републике Српске“ број: 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19) члана 39. Закона о локал-
ној самоуправи („Службени гласник Републи-
ке Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), и члана 
35. Статута Града Добој („Службени гласник 
Града Добој“ број: 1/17 и 3/22), Скупштина 
Града Добој на 20. редовној сједници одржаној 
дана 30.06.2023. године, донијела је

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ 

ПРОГРАМА МЈЕРА И 
АКТИВНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 
СТАЊА И УРЕЂЕЊА ПРОСТОРА 

ЗА 2022 – 2023. ГОДИНУ

I

У Програму мјера и активности за утврђи-
вање стања и уређења простора за 2022 – 2023. 
годину („Службени гласник Града Добој“ број: 
8/22), (у даљем тексту: Програм), у дијелу 
План израде просторно планске документа-
ције, додају се тачке 31 и 32 и гласе:

31. Измјена и допуна дијела Регулационог 
плана „Центар“ Добој, 

Рок израде: 6 мјесеци
32. Измјена и допуна дијела Регулационог 

плана „Центар“ Добој, блок 6, 
Рок израде: 6 мјесеци

II

Остали дијелови Програма из члана 1. ове 
Одлуке остају непромијењени.

III

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-205/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.



Број 4 Страна  3С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
На основу члана 35 став 1, члана 40. став 

1. и члана 52. став 3. Закона о уређењу прос-
тора и грађењу („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), чла-
на 39. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 
36/19 и 61/21), и члана 35. Статута Града Добој 
(„Службени гласник Града Добој“ број: 1/17 и 
3/22), Скупштина Града Добој на 20. редовној 
сједници одржаној дана 30.06.2023. године, 
донијела је

ОДЛУКУ 
О ПРИСТУПАЊУ ИЗМЈЕНИ 

И ДОПУНИ ДИЈЕЛА 
РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА                                                             

„ЦЕНТАР“ ДОБОЈ 

I

Приступа се измјени и допуни дијела Регу-
лационог плана „Центар“ Добој.

II

Подручје за које се врши измјена Плана на-
лази се у Добоју, односно у улици Николе Те-
сле, а обухвата парцелe означенe као к.ч. број 
7302/4, 7302/6, и 8268 (дио)  К.О. Добој, под-
ручје обухвата 0,3ha. 

III

Саставни дио ове одлуке је графички при-
лог са уцртаним границама обухвата измјене 
Плана.

IV

Плански период у смислу члана 40. став 3. 
под в. Закона о уређењу простора и грађењу 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 
40/13, 106/15, 3/16 и 84//19) је 10 година. 

V

На подручју за које се врши израда Плана, 
на парцелaма означеним као к.ч. број 7302/4, 
7302/6, и 8268( дио) К.О. Добој, планира се 
изградња стамбено пословног објекта спрат-
ности П₀+П₀+7.

За измјену Плана дефинишу се следеће 
смјернице:

План израдити у складу са одредбама Зако-
на о уређењу простора и грађењу („Службени 
гласник Републике Српске“ бр. 40/13,106/16, 
3/16 и 84/19), те другим прописима из по-
себних области релевантних за планирање и 
уређење простора (саобраћај, снабдијевање 
водом и енергијом, телекомуникације, зашти-
та од природних непогода и техничких инци-
дената, заштита ваздуха, воде, тла, природних 
вриједности, културних добара, пољопривред-
ног и шумског земљишта и других елемената 
животне средине и др.); 

Приликом израде Плана потребно је водити 
рачуна о јавном интересу  и општим и посеб-
ним циљевима просторног развоја;

Носилац израде Плана обавезан је обез-
биједити усаглашеност његове израде са доку-
ментом просторног уређења ширег подручја, 
односно да је у сагласности са важећим планс-
ким документом најближег претходног нивоа.

VI

Рок израде Плана је 6 мјесеци од избора но-
сиоца израде Плана.

VII

Средства за израду Плана обезбиједиће 
подносилац захтјева за израду плана. 

VIII

Носилац припреме Плана је Одјељење за 
просторно уређење. Носилац израде Плана 
биће одређен у складу са процедуром пропи-
саном Законом о јавним набавкама. Град До-
бој ће закључити уговор са носиоцем израде 
планског документа. Инвеститор ће уговорену 



Страна  4 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
цијену за израду планског документа уплатити 
Граду Добој, а Град Добој након извршене уп-
лате носиоцу израде у складу са уговором.

IX

Носилац припреме утврђује нацрт Плана, 
мјесто, вријеме и начин излагања нацрта на 
јавни увид у трајању од  најмање 30 (тридесет) 
дана.

О нацрту Плана обавиће се јавна расправа.

X

На основу резултата јавне расправе и за-
узетих ставова по приспјелим примједбама 
на нацрт Плана, носилац припреме утврђује 
приједлог Плана и подноси га на усвајање и 
доношење.

XI

Сви субјекти планирања дужни су да дају 
расположиве податке и друге информације не-
опходне за израду Плана.

XII

Ова одлука ступа на снагу  осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику  
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-206/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу чл. 43. став 1,  Закона о уређењу 
простора и грађењу  („Службени гласник Ре-
публике Српске“, број: 40/13, 106/15, 3/16 и 
84/19), члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 
97/16, 36/19 и 61/21), и члана 35. Статута Града 
Добој („Службени гласник Града Добој“ број: 

1/17 и 3/22), Скупштина Града Добој на 20. ре-
довној сједници одржаној дана 30.06.2023. го-
дине, донијела је

ОДЛУКУ 
О ИМЕНОВАЊУ САВЈЕТА ЗА 

ПРАЋЕЊЕ ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ 
ДИЈЕЛА  РЕГУЛАЦИОНОГ 
ПЛАНА „ЦЕНТАР“ ДОБОЈ

I

Именује се Савјет за праћење измјене и до-
пуне дијела Регулационог плана „Центар“ До-
бој. 
1. Синиша Лукић, дипл.инж.арх. – предсјед-

ник,
2. Радислав Мишић, дипл.инж.арх. – члан, 
3. Зоран Стојановић, дипл.инж.грађ. – члан,
4. Радован Бјелановић, дипл.инж.маш. – 

члан,
5. Бењамин Јовић, дипл. правник – члан.

II

Савјет се именује за:
1. Израду измјене и допуне дијела Регула-

ционог плана „Центар“ Добој.

III

Савјет плана прати израду докумената прос-
торног уређења и заузима стручне ставове пре-
ма питањима општег, привредног и простор-
ног развоја територијалне јединице, односно 
подручја за које се документ доноси и заузи-
ма стручне ставове у погледу рационалности 
и квалитета предложених планских рјешења, 
усаглашености докумената са документима 
просторног уређења, који представљају основу 
за његову израду, као и усаглашеност докумен-
та са одредбама Закона о уређењу простора и 
грађењу („Службени гласник Републике Срп-
ске“, број: 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19) и другим 
прописима занованим на закону.



Број 4 Страна  5С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
IV

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-207/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 35 став 1, члана 40. став 
1. и члана 52. став 3. Закона о уређењу прос-
тора и грађењу („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), чла-
на 39. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 
36/19 и 61/21), и члана 35. Статута Града Добој 
(„Службени гласник Града Добој“ број: 1/17 и 
3/22), Скупштина Града Добој на 20. редовној 
сједници одржаној дана 30.06.2023. године, 
донијела је

ОДЛУКУ 
О ПРИСТУПАЊУ ИЗМЈЕНИ 

И ДОПУНИ ДИЈЕЛА 
РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА 

„ЦЕНТАР“ ДОБОЈ – БЛОК 6

I

Приступа се измјени и допуни дијела Ре-
гулационог плана „ЦЕНТАР“ Добој Блок 6 (у 
даљем тексту:  План).

II

Подручје за које се врши измјена Плана на-
лази се у Добоју, а обухвата улице: Хиландар-
ска, Кнеза Лазара, Југ Богдана и Цара Душана. 
Обухват почиње на раскрсници улица Хилан-
дарска, Филипа Вишњића и Цара Душана и 

простире се улицом Хиландарска до раскрсни-
це улица Кнеза Лазара и Хиландарска, затим 
наставља улицом Кнеза Лазара до раскрсни-
це улица Кнеза Лазара и Југ Богдана, затим 
наставља улицом Југ Богдана до раскрснице 
улица Југ Богдана и Цара Душана и враћа се 
улицом Цара Душана до почетне тачке плани-
раног обухвата. Подручје обухвата износи 2,9 
ha.

III

Саставни дио ове одлуке је графички при-
лог са уцртаним границама обухвата измјене 
Плана.

IV

Плански период у смислу члана 40. став 3. 
под в. Закона о уређењу простора и грађењу 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 
40/13, 106/15, 3/16 и 84//19) је 10 година. 

V

На подручју за које се врши израда Пла-
на, обухваћено улицама: Хиландарска, Кнеза 
Лазара, Југ Богдана и Цара Душана, све К.О. 
Добој, планира се изградња пословног објекта 
спратности По+П+3 спрата.

За измјену Плана дефинишу се следеће 
смјернице:

- План израдити у складу са одредбама 
Закона о уређењу простора и грађењу 
(„Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 40/13,106/16, 3/16 и 84/19), те 
другим прописима из посебних области 
релевантних за планирање и уређење 
простора (саобраћај, снабдијевање водом 
и енергијом, телекомуникације, заштита 
од природних непогода и техничких 
инцидената, заштита ваздуха, воде, тла, 
природних вриједности, културних добара, 
пољопривредног и шумског земљишта и 
других елемената животне средине и др.); 



Страна  6 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
- Приликом израде Плана потребно је водити 

рачуна о јавном интересу  и општим и 
посебним циљевима просторног развоја;

- Носилац израде Плана обавезан је 
обезбиједити усаглашеност његове израде 
са документом просторног уређења ширег 
подручја, односно да је у сагласности са 
важећим планским документом најближег 
претходног нивоа.

VI

Рок израде Плана је 6 мјесеци од избора но-
сиоца израде Плана.

VII

Средства за израду Плана обезбиједиће 
подносилац захтјева за израду плана. 

VIII

Носилац припреме Плана је Одјељење за 
просторно уређење. Носилац израде Плана 
биће одређен у складу са процедуром пропи-
саном Законом о јавним набавкама. Град До-
бој ће закључити уговор са носиоцем израде 
планског документа. Инвеститор ће уговорену 
цијену за израду планског документа уплатити 
Граду Добој а Град Добој након извршене уп-
лате носиоцу израде у складу са уговором.

IX

Носилац припреме утврђује нацрт Плана, 
мјесто, вријеме и начин излагања нацрта на 
јавни увид у трајању од  најмање 30 (тридесет) 
дана.

О нацрту Плана обавиће се јавна расправа.

X

На основу резултата јавне расправе и за-
узетих ставова по приспјелим примједбама 
на нацрт Плана, носилац припреме утврђује 
приједлог Плана и подноси га на усвајање и 
доношење.

XI

Сви субјекти планирања дужни су да дају 
расположиве податке и друге информације не-
опходне за израду Плана.

XII

Ова одлука ступа на снагу  осмог дана од 
дана објављивања   у  „Службеном гласнику  
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-208/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 43. став 1, Закона о уређењу 
простора и грађењу („Службени гласник Ре-
публике Српске“, број: 40/13, 106/15, 3/16 и 
84/19), члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 
97/16, 36/19 и 61/21), и члана 35. Статута Града 
Добој („Службени гласник Града Добој“ број: 
1/17 и 3/22), Скупштина Града Добој на 20. ре-
довној сједници одржаној дана 30.06.2023. го-
дине, донијела је

ОДЛУКУ 
О ИМЕНОВАЊУ САВЈЕТА ЗА 

ПРАЋЕЊЕ ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ 
ДИЈЕЛА  РЕГУЛАЦИОНОГ 

ПЛАНА „ЦЕНТАР“ ДОБОЈ  –  
БЛОК 6 

I

Именује се Савјет за праћење измјене и до-
пуне дијела Регулационог плана „ЦЕНТАР“ 
Добој – Блок 6 
1. Синиша Лукић, дипл.инж.арх. – предсјед-

ник,
2. Радислав Мишић, дипл.инж.арх. – члан,
3. Зоран Стојановић, дипл.инж.грађ. – члан,
4. Радован Бјелановић, дипл.инж.маш. – 

члан,
5. Бењамин Јовић, дипл. правник – члан.



Број 4 Страна  7С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
II

Савјет се именује за:
1. Измјену и допуну дијела Регулационог 

плана „ЦЕНТАР“ Добој – Блок 6.

III

Савјет плана прати израду докумената прос-
торног уређења и заузима стручне ставове пре-
ма питањима општег, привредног и простор-
ног развоја територијалне јединице, односно 
подручја за које се документ доноси и заузи-
ма стручне ставове у погледу рационалности 
и квалитета предложених планских рјешења, 
усаглашености докумената са документима 
просторног уређења, који представљају основу 
за његову израду, као и усаглашеност докумен-
та са одредбама Закона о уређењу простора и 
грађењу („Службени гласник Републике Срп-
ске“, број: 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19) и другим 
прописима занованим на закону.

IV

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-209/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу  члана 50. став (5) Закона о 
уређењу простора и грађењу („Службени глас-
ник Републике Српске“ број: 40/13, 106/15, 
3/16 и 84/19), члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике Срп-
ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), и члана 35. 
Статута Града Добој („Службени гласник Гра-
да Добој“ број: 1/17 и 3/22), Скупштина Града 
Добој на 20. редовној сједници одржаној дана 
30.06.2023. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О УСВАЈАЊУ ИЗМЈЕНЕ И 
ДОПУНЕ РЕГУЛАЦИОНОГ 

ПЛАНА „ЦЕНТАР“ ДОБОЈ БЛОК 7 

I

Усваја се измјена и допуна регулационог 
плана „Центар“ Добој блок 7  (у даљем тексту: 
План).

II

Елаборат Плана састоји се од текстуалног и 
графичког дијела. План садржи:

ОПШТИ ДИО

ТЕКСТУАЛНИ ДИО
А. Уводни дио
Б. Анализа и оцјена стања
В. Циљеви просторног развоја
Г. Програм (концепт) плана
Д. Урбанистичко технички услови

ГРАФИЧКИ ДИО

А. Карте стања

1. Ажуриран план парцелације
2. Карта власништва над земљиштем
3. Подјела обухвата плана на зоне по намје-

нама, типологијама изградње према врстама 
објеката, заузетости парцела, спратности и 
другим критеријумима

4. Постојећа функционална организација у 
обухвату плана 

4а. План термоенергетске инфраструктуре
5. Инжењерско – геолошка карта
6. Изводи из:
1. Извод из Просторног плана Града Добој
2. Извод из Урбанистичког плана „Добој 

2000-те”
3. Извод из Регулационог плана „Центар” 

Добој
 - План намјене површине
 - План парцелације и препарцелације



Страна  8 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
 - План просторне организације.

Б. Карте планираног рјешења

7. Границе плана одређене по постојећим 
катастарским честицама 

8. План парцелације и препарцелације 
9. План организације простора 
10. План организације јавних површина и 

објеката
11. План саобраћаја
12. План хидротехничке инфраструктуре
13. План енергетске и телекомуникационе 

инфраструктуре
14. План термоенергетске инфраструктуре 
15. План уређења зелених и рекреационих 

површина
16. План регулационих и грађевинских ли-

нија

ОСТАЛИ ПРИЛОЗИ

А. Копије катастарског плана

III

Елаборат Плана израдило је „Добојинвест“ 
а.д. Добој, у јуну 2023. године и чини саставни 
дио ове одлуке.

Елаборат из претходног става овог члана 
налази се у прилогу Одлуке из члана 1.

IV

План је основа за парцелацију грађевинског 
земљишта по прописима о уређењу простора 
и грађењу.

V

План се излаже на стални јавни увид код ор-
гана управе надлежног за послове просторног 
уређења.

VI

О провођењу ове одлуке стараће се орган из  
члана 5. ове одлуке.

VII

Ступањем на снагу ове одлуке престају да 
важе раније донесени просторно – плански 
документи проведбеног карактера, у дијелу у 
којем нису у сагласности  са   Планом.

VIII

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана  објављивања  у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-210/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике Срп-
ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 35. Ста-
тута Града Добој („Службени гласник Града 
Добој“ број: 1/17 и 3/22) и Одлуке о поступку, 
условима и начину давања у закуп и привре-
мено кориштење земљишта, јавних површи-
на, пословних простора и гаража („Службе-
ни гласник Општине Добој“ број 6/08, 2/10 и 
7/10), Скупштина Града Добој на 20. редовној 
сједници одржаној дана 30.06.2023. године, 
донијела је

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ У ЗАКУП 

ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА 
ГРАДСКОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ 

ПОРОДИЦА ПОГИНУЛИХ 
И ЗАРОБЉЕНИХ БОРАЦА И 
НЕСТАЛИХ ЦИВИЛА ДОБОЈ

I

Градској организацији породица погинулих 
и заробљених бораца и несталих цивила До-
бој, додјељује се у закуп на неодређено врије-



Број 4 Страна  9С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
ме пословни простор у улици Краља Алексан-
дра 67 у Добоју, укупне површине 25 м².

II

За закуп пословног простора из тачке I ове 
Одлуке, закупац ће плаћати закупнину у мје-
сечном износу од 0,10 КМ/м², а који износ за-
купнине се увећава за износ пореза на додатну 
вриједност и износа за комуналну накнаду и 
осталих обавеза у складу са важећим закон-
ским и подзаконским прописима.

III

На основу ове Одлуке, овлашћује се Градо-
начелник Добоја да у складу са одредбама ове 
Одлуке са закупцем потпише Уговор о закупу 
којим ће се детаљније регулисати међусобна 
права и обавезе.

 IV

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања, а биће објављена у „Служ-
беном гласнику Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-211/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике Срп-
ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 35. Ста-
тута Града Добој („Службени гласник Града 
Добој“ број: 1/17 и 3/22) и Одлуке о поступку, 
условима и начину давања у закуп и привре-
мено кориштење земљишта, јавних површи-
на, пословних простора и гаража („Службе-
ни гласник Општине Добој“ број 6/08, 2/10 и 
7/10), Скупштина Града Добој на 20. редовној 
сједници одржаној дана 30.06.2023. године, 
донијела је

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ У ЗАКУП ПОСЛОВНОГ 
ПРОСТОРА УДРУЖЕЊУ „ИГРОМ 

ДО РИЈЕЧИ“ ДОБОЈ

I

Удружењу „Игром до ријечи“ из Добоја, 
додјељује се у закуп на неодређено вријеме 
пословни простор у улици Немањина број 20, 
у Добоју, укупне површине 61,27 м².

II

За закуп пословног простора из тачке I ове 
Одлуке, закупац ће плаћати закупнину у мје-
сечном износу од 0,10 КМ/м², а који износ за-
купнине се увећава за износ пореза на додатну 
вриједност и износа за комуналну накнаду и 
осталих обавеза у складу са важећим закон-
ским и подзаконским прописима.

III

На основу ове Одлуке, овлашћује се Градо-
начелник Добоја да у складу са одредбама ове 
Одлуке са закупцем потпише Уговор о закупу 
којим ће се детаљније регулисати међусобна 
права и обавезе.

IV

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања, а биће објављена у „Служ-
беном гласнику Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-212/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. 
став 1. Закона о стварним правима („Службе-
ни гласник Републике Српске“ број: 124/08, 
3/09 58/09, 95/11, 60/15, 18/16 и 107/19), члана 
5. Правилника о поступку јавног конкурса за 



Страна  10 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
располагање непокретностима у својини Репу-
блике Српске и јединица локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 
20/12), члана 35. Статута Града Добој („Служ-
бени гласник града Добој“ број: 1/17 и 3/22) 
и Процјене вриједности некретнине – стана у 
стамбеном објекту број П1-06/23 од 21.06.2023. 
године, сталног судског вјештака грађевинско 
– архитектонске струке Илић Маринка из До-
боја, Скупштина Града Добој на 20. редовној 
сједници одржаној дана 30.06.2023. године, 
донијела је

ОДЛУКУ 
О НАЧИНУ И УСЛОВИМА 

ПРОДАЈЕ СТАМБЕНЕ ЈЕДИНИЦЕ 
У СТАМБЕНОМ ОБЈЕКТУ У 

НАСЕЉУ „ПОЉИЦЕ“ У КО ДОБОЈ

I

Под условом и на начин регулисан овом Од-
луком провешће се лицитацијом продаја стам-
бене јединице у својини Града Добој и то:

- стан број 2, приземље, структуре - јед-
нособан стан, у стамбеном објекту у насељу 
„Пољице“ Добој, изграђен на парцели означе-
ној као к.ч. број 851/1, уписан у Књигу уложе-
них уговора о откупу стамбених зграда и ста-
нова, Лист број: 4719 КО Добој, површине 28 
м2 (по тлоцрту 28,43 м2), својина Града Добоја 
са дијелом 1/1. 

II

Почетна продајна цијена стамбене јединице 
из тачке I ове Одлуке за укупну површину од 
28 м2 (по тлоцрту 28,43 м2) износи 28.000,00 
КМ односно 1.000,00 КМ/м², а по Процјени 
вриједности вјештака грађевинско – архи-
тектонске струке Илић Маринка из Добоја.

III

За учешће у поступку лицитације учесник 
је дужан уплатити аконтацију у износу од 
10% почетне продајне цијене, односно износ 
од 2.800,00 КМ на жиро рачун продавца број: 
555-008-01240202-37 отворен код Нове Банке 

а.д. Бања Лука, накнада за учешће у поступку 
лицитације стамбене јединице.

IV

Продајну цијену стамбене јединице  из тач-
ке I ове Одлуке, учесник лицитације са којим 
ће се закључити уговор обавезан је уплатити 
у року од 8 (осам) дана након закљученог по-
ступка лицитације, а предаја у посјед купцу 
извршиће се у року од 8 (осам) дана од дана 
уплате продајне цијене о чему ће се сачинити 
записник о примопредаји.

V

Поступак лицитације проводи Комисија за 
спровођење јавног надметања за продају не-
покретности у својини Града.

VI

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-213/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. 
став 1. Закона о стварним правима („Службе-
ни гласник Републике Српске“ број: 124/08, 
3/09 58/09, 95/11, 60/15, 18/16 и 107/19), чла-
на 5. Правилника о поступку јавног конкурса 
за располагање непокретностима у својини 
Републике Српске и јединица локалне самоу-
праве („Службени гласник Републике Српске“ 
број: 20/12), члана 35. Статута Града Добој 
(„Службени гласник Града Добој“ број: 1/17 
и 3/22) и Процјене тржишне вриједности не-
кретнина вјештака грађевинско – архитектон-
ске струке Илић Маринка из Добоја, број П4-
06/23 од 26.6.2023. године, Скупштина Града 



Број 4 Страна  11С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
Добој на 20. редовној сједници одржаној дана 
30.06.2023. године, донијела је

ОДЛУКУ 
О НАЧИНУ И УСЛОВИМА 

ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ У 
СВОЈИНИ ГРАДА ДОБОЈ У КО 

ДОБОЈ

I

Под условом и на начин регулисан овом 
Одлуком провешће се лицитацијом продајa не-
покретности у својини Града Добој означенe 
као к.ч. број: 5703/7, Дворишта, двориште, 
површине 465 м2, уписанo у Посједовни лист 
број 737 КО Добој (новог премјера), а што по 
старом премјеру одговара к.ч. број 618/7 Дво-
риште, двориште, површине 465 м², уписанo у 
Земљишнокњижни извадак број 4034 КО СП 
Добој.

II

Почетна продајна цијена за непокретност из 
тачке I ове Одлуке, износи 37.200,00 КМ, а по 
Процјени тржишне вриједности некретнина 
вјештака грађевинско – архитектонске струке 
Илић Маринка из Добоја.

III

За учешће у поступку лицитације учесник 
је дужан уплатити аконтацију у износу од 
10.000,00 КМ на жиро рачун продавца број: 
555-008-01240202-37 отворен код Нове Банке 
а.д. Бања Лука, накнада за учешће у поступку 
лицитације.

IV

Продајну цијену непокретности из тачке II 
ове Одлуке, учесник лицитације са којим ће се 
закључити уговор обавезан је уплатити у року 
од 8 дана након закљученог поступка лицита-
ције, а предаја непокретности у посјед купцу 
извршиће се у року од 8 дана од дана уплате 
продајне цијене.

V

Поступак продаје непокретности у своји-
ни Града Добоја путем лицитације спровешће 
Комисија за спровођење јавног надметања за 
продају непокретности у својини Града.

VI

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-214/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), Закона о 
приватизацији пословних зграда, пословних 
просторија и гаража („Службени гласник Репу-
блике Српске“ број: 98/04, 117/06, 74/07, 71/10, 
30/12, 117/12 и 67/13), Уредбе о поступку јавне 
продаје пословних зграда, пословних просто-
рија и гаража („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 100/12), члана 35. Статута Града 
Добој („Службени гласник Града Добој“ број: 
1/17 и 3/22) и Процјене вриједности некрет-
нине – гаража у стамбеном објекту сталног 
судског вјештака архитектонско – грађевинске 
струке Маринка Илић из Добоја број П2-06/23 
од дана 26.06.2023. године, Скупштина Града 
Добој на 20. редовној сједници одржаној дана 
30.06.2023. године, донијела је

ОДЛУКУ 
О НАЧИНУ И УСЛОВИМА 

ПРОДАЈЕ ГАРАЖЕ

I

Под условом и на начин регулисан овом 
Одлуком провешће се продаја гараже број 
404 у улици Краља Драгутина 24-26, површи-
не 15,00 м² (по тлоцрту 14,68 м²), уписана у 
Књигу уложених уговора о продаји пословних 



Страна  12 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
зграда, пословних просторија и гаража лист 
број: 1811, која се налази у приземљу стамбе-
ног објекта изграђеног на парцели означеној 
као к.ч. број 5550 КО Добој, својина Града До-
бој са дијелом 1/1.

II

Почетна продајна цијена гараже из тачке 
I ове Одлуке износи 6.900,00 КМ за укупну 
површину од 15,00 м² по Процјени вриједно-
сти некретнине – гаража у стамбеном објек-
ту сталног судског вјештака архитектонско – 
грађевинске струке Маринка Илић из Добоја 
број П2-06/23 од дана 26.06.2023. године.

III

За учешће у поступку јавне продаје учесник 
је дужан уплатити аконтацију у износу од 10% 
од почетне продајне цијене на жиро рачун про-
давца број: 555-008-01240202-37 отворен код 
Нове Банке а.д. Бања Лука, накнада за купови-
ну гараже.

IV

Поступак јавне продаје предметне гараже у 
складу са Законом о приватизацији пословних 
зграда, пословних просторија и гаража и Уред-
бом о поступку јавне продаје пословних згра-
да, пословних просторија и гаража спровешће 
Комисија именована од стране Градоначеника 
Добоја.

V

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-215/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), Закона о 

приватизацији пословних зграда, пословних 
просторија и гаража („Службени гласник Ре-
публике Српске“ број: 98/04, 117/06, 74/07, 
71/10, 30/12, 117/12 и 67/13), Уредбе о поступ-
ку јавне продаје пословних зграда, пословних 
просторија и гаража („Службени гласник Ре-
публике Српске“ број: 100/12), члана 35. Ста-
тута Града Добој („Службени гласник Града 
Добој“ број: 1/17 и 3/22) и Процјене вриједно-
сти некретнине – гаражног мјеста у стамбено 
пословном објекту сталног судског вјештака 
архитектонско – грађевинске струке Маринка 
Илић из Добоја број П3-06/23 од 26.06.2023. 
године, Скупштина Града Добој на 20. редов-
ној сједници одржаној дана 30.06.2023. годи-
не, донијела је

ОДЛУКУ 
О НАЧИНУ И УСЛОВИМА 

ПРОДАЈЕ ГАРАЖНОГ МЈЕСТА

I

Под условом и на начин регулисан овом Од-
луком провешће се продаја гаражног мјеста 
- гаража број 13, улица Кнеза Лазара 11, До-
бој , површине 17,00 м² (по тлоцрту 16,92 м²), 
уписана у Књигу уложених уговора о продаји 
пословних зграда, пословних просторија и га-
ража Лист број: 3298 KO Добој, која се нала-
зи у згради „Маја“, улаз: Л-2, спрат: сутерен, 
изграђеног на парцели означеној као к.ч. број 
5723/15 КО Добој, својина Града Добој са дије-
лом 1/1.

II

Почетна продајна цијена гаражног мјес-
та из тачке I ове Одлуке износи 5.100,00 КМ 
за укупну површину од 17,00 м² по Процјени 
вриједности некретнине – гаражно мјесто у 
стамбеном објекту сталног судског вјештака 
архитектонско – грађевинске струке Маринка 



Број 4 Страна  13С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
Илић из Добоја број П3-06/23 од 26.06.2023. 
године.

III

За учешће у поступку јавне продаје учесник 
је дужан уплатити аконтацију у износу од 10% 
од почетне продајне цијене на жиро рачун про-
давца број: 555-008-01240202-37 отворен код 
Нове Банке а.д. Бања Лука, накнада за купови-
ну гаражног мјеста.

IV

Поступак јавне продаје предметног гараж-
ног мјеста у складу са Законом о приватиза-
цији пословних зграда, пословних просторија 
и гаража и Уредбом о поступку јавне продаје 
пословних зграда, пословних просторија и га-
ража спровешће Комисија именована од стра-
не Градоначеника Добоја.

V 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-216/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. и 82. Закона о локал-
ној самоуправи („Службени гласник Републи-
ке Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
35. Статута града Добој („Службени гласник 
града Добој“ број: 1/17 и 3/22) и члана 128. 
став 1. Пословника о раду Скупштине Града 
Добој („Службени гласник града Добој“ број: 
1/17) Скупштина Града Добој на 20. редовној 
сједници одржаној дана 30.06.2023. године, 
донијела је

ОДЛУКУ  
О СУБВЕНЦИОНИСАЊУ 
НАКНАДЕ ЗА ПРОМЈЕНУ 

НАМЈЕНЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ 
ЗЕМЉИШТА У ЦИЉУ 

СТИМУЛИСАЊА ИЗГРАДЊЕ 
ОБЈЕКАТА ОБНОВЉИВИХ 

ИЗВОРА ЕНЕРГИЈЕ 
– ВЈЕТРОПАРКОВА, 

ХИДРОЦЕНТАРАЛА И СОЛАРНЕ 
ЕЛЕКТРАНЕ

I

На основу ове Одлуке Град Добој ће суб-
венционити накнаду за промјену намјене 
пољопривредног земљишта у грађевинско 
земљиште у циљу стимулисања изградње обје-
ката обновљивих извора енергије – вјетропар-
кова, хидроцентрале и соларне електране ин-
веститрима који искажу интерес за изградњу 
истих на територији Града Добоја.

II

Задужује се Одјељење за пољопривреду и 
Одјељење за просторно уређење Града Добоја 
да по достављеном захтјеву од стране инвес-
титора утврде да ли исти испуњава услове, 
односно да ли се ради о изградњи објеката 
обновљивих извора енергије – вјетропаркова, 
хидроцентрале и соларне електране, те да до-
ставе извјештај Градоначелнику Града Добој.

По достављеном извјештају надлежних 
одјељења Градоначелник Града Добој доноси 
поједничану одлуку  о субвенционисању нак-
наде.

III

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања, а биће објављена у „Служ-
беном гласнику Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-217/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.



Страна  14 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
На основу члана 39. Закона о локалној самоу-

прави („Службени гласник Републике Српске“ 
број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 6. Закона о 
комуналним дјелатностима Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 
4/11, 100/17), члана 46.-52. Закона о зашти-
ти потрошача Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске“ број: 6/12, 63/14 и 
18/17), члана 35. став (2) Статута Града Добој 
(„Службени гласник града Добој“ број 1/17 и 
3/22) и члана 131. став (1) и (2) Пословника о 
раду скупштине Града Добој („Службени глас-
ник града Добој“ број 1/17), Скупштина Града 
Добој на 20. редовној сједници одржаној дана 
30.06.2023. године, донијела је

ОДЛУКУ 
 О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 
О ПРИКУПЉАЊУ И ОДВОЖЕЊУ 

КОМУНАЛНОГ ОТПАДА

Члан 1.

У складу са одредбама ове Одлуке врше се 
измјене и допуне Одлуке о прикупљању и од-
вожењу комуналног отпада („Службени глас-
ник Града Добој“ број: 1/16, 9/16 и 3/17).

Члан 2.

Члан 4. мијења се и сада гласи:
„Обављање комуналне дјелатности при-

купљања и одвожења комуналног отпада на 
територији града Добој (урбано и рурално под-
ручје) врши се у складу са одредбама Закона о 
комуналним дјелатностима, Закона о заштити 
потрошача, Одлуке о комуналном реду и ове 
Одлуке.“

Члан 3.

У члану 5. став (1) послије ријечи „одво-
жење комуналног отпада“ додаје се запета и 
ријечи „како у урбаним, тако и у ванурбаним 
– руралним срединама“.

Члан 4.

Члан 16. мијења се и сада гласи:

„1) прикупљање, одлагање и одвожење ко-
муналног отпада у ванурбаним срединама – 
насељеним мјестима (руралним срединама) 
Града, врши се према предвиђеној динамици 
одвоза отпада, до четири пута мјесечно у за-
висности од потреба корисника услуга, а у по-
себним случајевима и више.“ 

Члан 5.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-218/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. став (2) Закона о локал-
ној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 35. 
став (2) Статута Града Добој („Службени глас-
ник града Добој“, број 6/17 и 3/19), Скупштина 
Града Добој на 20. редовној сједници одржаној 
дана 30.06.2023. године, донијела је

ОДЛУКУ 
О ОБАВЉАЊУ ПОСЕБНОГ 
ПРЕВОЗА ТУРИСТИЧКИМ 

ПОКРЕТНИМ 
УГОСИТИТЕЉСКИМ ОБЈЕКТОМ 
ЗА ПАНОРАМСКО РАЗГЛЕДАЊЕ

I

У циљу унапређења туристичке понуде на 
подручју Града Добој, организује се посебан 
вид превоза, туристичким покретним угости-
тељским објектом за панорамско разгледање.

II

Туристички покретни угоститељски објекат 
за панорамско разгледање саобраћаће по уна-
пријед утврђеним трасама:



Број 4 Страна  15С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
Градски парк (Хиландарска, полазна стани-

ца) – поред Гимназије до Видовданске улице 
– Видовданска (музеј, библиотека, католичка 
црква) – Краља Александра (синагога, џамија, 
мали парк, поглед на тврђаву) – Немањина – 
Светог Саве („Ћиро“) – Кнеза Милоша – Југ 
Богдана (православна црква) – Цара Душана – 
Хиландарска (завршна станица). 

Наведена траса се може мијењати уколико 
постоји интерес Туристичке организације и 
Града Добој.

III

Туристички покретни угоститељски објекат 
за панорамско разгледање спада у категорију 
бицикла са максималном брзином од 25 км/час 
и помоћним електичним мотором од 3,5 kw 
који може да прими 15 гостију.

IV 

Додјела траса уговара се сезонски у перио-
ду 01.05.-31.10.

V

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Добој“

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-219/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. став 2. тачка 2. и 82. 
став 2. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 
36/19 и 61/21), а у вези са чланом 2.12. став 
8. Изборног закона Босне и Херцеговине 
(„Службени гласник Босне и Херцеговине“ 
број: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 
25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 
33/08, 37/08, 32/10, 18/13,7/14, 31/16 и 41/20), 
члана 35. и 76. Статута Града Добој („Служ-
бени гласник Града Добој“ број: 1/17 и 3/22) 
и члана 128. Пословника о раду Скупштине 

Града Добој („Службени гласник Града Добој“ 
број: 1/17), Скупштина Града Добој на 20. ре-
довној сједници одржаној дана 30.06.2023. го-
дине, донијела је

ОДЛУКУ 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЈЕДНИКА 
ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

ДОБОЈ

I

Овом Одлуком именује се  предсједник  
Градске изборне комисије Добој:

1. Ненад Палексић из Добоја, дипломирани 
правник

II

На ову Одлуку сагласност даје  Централнa 
изборнa Комисије Босне и Херцеговине. 

III

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Добој“ и доставиће се Централној из-
борној комисији Босне и Херцеговине.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-220/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике Срп-
ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 35. став 
2. Статута Града Добој („Службени гласник 
Града Добој“ број: 1/17 и 3/22) и члана 128. 
Пословника о раду Скупштине Града Добој 
(„Службени гласник Града Добој“,  број: 1/17), 
Скупштина Града Добој на 20. редовној сјед-
ници одржаној дана 30.06.2023. године, до-
нијела је



Страна  16 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
ОДЛУКУ 

О ИМЕНОВАЊУ 
ОРГАНИЗАЦИОНОГ ОДБОРА 

ТРАДИЦИОНАЛНОГ 
МЕЂУНАРОДНОГ РУКОМЕТНОГ 
ТВ ТУРНИРА ШАМПИОНА ДОБОЈ 

ЗА 2023. ГОДИНУ

I

Именује се Организациони одбор Тради-
ционалног међународног рукометног ТВ тур-
нира шампиона Добој за  2023. годину у сле-
дећем саставу:
1.  Милорад Додик, предсједник
2.  Борис Јеринић, замјеник предсједника
3.  Обрен Петровић, члан
4.  Сања Вулић, члан
5.  Нина Букејловић, члан
6.  Данијел Јошић, члан
7.  Александар Суботић, члан
8.  Срђан Тодоровић, члан
9.  Севлид Хуртић, члан
10.  Милош Букејловић, члан
11.  Селма Чабрић, члан
12.  Данијел Шарић, члан
13.  Срећко Рекановић, члан
14.  Милован Крчо, члан
15.  Слободан Радинковић, члан
16.  Слађан Јовић, члан
17.  Дејан Старчевић, члан
18.  Младен Гајић, члан
19.  Владимир Марковић, члан
20.  Дарио Лазић,члан
21.  Мишо Илић, члан
22.  Велибор Јеринић, члан
23.  Јовица Бркић, члан
24.  Младен Палексић, члан
25.  Маринко Умићевић, члан
26.  Борјан Поповић, члан
27.  Борис Удовичић, члан
28.  Војислав Рађа, члан
29.  Енес Суљкановић, члан

II

Мандат чланова Организационог одбора је 
годину дана и везан је за Традиционални међу-
народни рукометни ТВ турнир шампиона До-
бој за  2023. годину.

III

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-221/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. став 2. и 82. став 2. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
чланом 35. и 76. Статута Града Добој („Служ-
бени гласник Града Добој“ број: 1/17 и 3/22) 
и чланом 128. Пословника о раду Скупштине 
Града Добој („Службени гласник Града Добој“ 
број: 1/17), Скупштина Града Добој је на 20. 
редовној сједници одржаној дана 30.06.2023. 
године, донијела 

ЗАКЉУЧAK

(1) Скупштина Града Добој усваја Извода из 
записника са 19. редовне сједнице Скупштине 
Града Добој одржане 25.05.2023. године.

(2) Овај закључак биће објављен у „Служ-
беном гласнику Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-222/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. став 2. и 82. став 2. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), 



Број 4 Страна  17С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
чланом 35. и 76. Статута Града Добој („Служ-
бени гласник Града Добој“ број: 1/17 и 3/22) 
и чланом 128. Пословника о раду Скупштине 
Града Добој („Службени гласник Града Добој“ 
број: 1/17), Скупштина Града Добој је на 20. 
редовној сједници одржаној дана 30.06.2023. 
године, донијела 

ЗАКЉУЧAK

(1) Скупштина Града Добој усваја нацрт 
Одлуке о усвајању ребаланса буџета Града 
Добој за 2023. годину, суштински и формално 
технички је прихватљив за даљу скупштинску 
процедуру.

(2) Задужује се Одјељење за финансије да 
сумира приједлоге и сугестије и припреми 
приједлог Одлуке о усвајању ребаланса буџета 
Града Добој за 2023. годину.

(3) Овај закључак биће објављен у „Служ-
беном гласнику Града Добоj“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-223/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. став 2. и 82. став 2. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
чланом 35. и 76. Статута Града Добој („Служ-
бени гласник Града Добој“ број: 1/17 и 3/22) 
и чланом 128. Пословника о раду Скупштине 
Града Добој („Службени гласник Града Добој“ 
број: 1/17), Скупштина Града Добој је на 20. 
редовној сједници одржаној дана 30.06.2023. 
године, донијела 

ЗАКЉУЧAK

(1) Скупштина Града Добој усваја нацрт 
Одлуке о извршењу ребаланса буџета Града 
Добој за 2023. годину, суштински и формално 
технички је прихватљив за даљу скупштинску 
процедуру.

(2) Задужује се Одјељење за финансије да 
сумира приједлоге и сугестије и припреми 

приједлог Одлуке о извршењу ребаланса буџе-
та Града Добој за 2023. годину.

(3) Овај закључак биће објављен у „Служ-
беном гласнику Града Добоj“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-224/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. став 2. и 82. став 2. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
чланом 35. и 76. Статута Града Добој („Служ-
бени гласник Града Добој“ број: 1/17 и 3/22) 
и чланом 128. Пословника о раду Скупштине 
Града Добој („Службени гласник Града Добој“ 
број: 1/17), Скупштина Града Добој је на 20. 
редовној сједници одржаној дана 30.06.2023. 
године, донијела 

ЗАКЉУЧAK

(1) Скупштина Града Добој усваја нацрт 
Одлуке о изградњи Административног центра 
Града Добоја, суштински и формално технич-
ки је прихватљив за даљу скупштинску проце-
дуру.

(2) Задужује се Служба за нормативно прав-
на питања, прописе  и управљање градским 
некретнинама, да у складу са Одлуком о јав-
ним расправама у Општини Добој („Службени 
гласник Општине Добој“, број: 1/6) организује 
и проведе јавну расправу, сумира приједлоге и 
сугестије изнесене на јавној расправи и при-
преми приједлог Одлуке о изградњи Админи-
стративног центра Града Добоја.

(3) Овај закључак биће објављен у „Служ-
беном гласнику Града Добоj“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-225/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.



Страна  18 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
На основу члана 39. став 2. и 82. став 2. Зако-

на о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
чланом 35. и 76. Статута Града Добој („Служ-
бени гласник Града Добој“ број: 1/17 и 3/22) 
и чланом 128. Пословника о раду Скупштине 
Града Добој („Службени гласник Града Добој“ 
број: 1/17), Скупштина Града Добој је на 20. 
редовној сједници одржаној дана 30.06.2023. 
године, донијела 

ЗАКЉУЧAK

(1) Скупштина Града Добој усваја нацрт 
Стратегије развоја Града Добоја за период 
2023 – 2029. година, суштински и формално 
технички је прихватљив за даљу скупштинску 
процедуру.

(2) Задужује се Одјељење за стратешко пла-
нирање, европске интеграције и локални еко-
номски развој, да у складу са Одлуком о јав-
ним расправама у општини Добој („Службени 
гласник Општине Добој“, број: 1/6) организује 
и проведе јавну расправу, сумира приједлоге и 
сугестије изнесене на јавној расправи и при-
преми приједлог Стратегије развоја Града До-
боја за период 2023 – 2029. година.

(3) Овај закључак биће објављен у „Служ-
беном гласнику Града Добоj“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-226/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. став 2. и 82. став 2. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
чланом 35. и 76. Статута Града Добој („Служ-
бени гласник Града Добој“ број: 1/17 и 3/22) 
и чланом 128. Пословника о раду Скупштине 
Града Добој („Службени гласник Града Добој“ 
број: 1/17), Скупштина Града Добој је на 20. 

редовној сједници одржаној дана 30.06.2023. 
године, донијела

ЗАКЉУЧAK

(1) Скупштина Града Добој усваја Извјештај 
о извршењу буџета Града Добој у периоду 
01.01.2023. – 31.03.2023.

(2) Саставни дио Закључка чини Извјештај 
о извршењу буџета Града Добој у периоду 
01.01.2023. – 31.03.2023.

(3) Овај закључак биће објављен у „Служ-
беном гласнику Града Добоj“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-227/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. став 2. и 82. став 2. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
чланом 35. и 76. Статута Града Добој („Служ-
бени гласник Града Добој“ број: 1/17 и 3/22) 
и чланом 128. Пословника о раду Скупштине 
Града Добој („Службени гласник Града Добој“ 
број: 1/17), Скупштина Града Добој је на 20. 
редовној сједници одржаној дана 30.06.2023. 
године, донијела

ЗАКЉУЧAK

(1) Скупштина Града Добој усваја Инфор-
мацију о проведеном поступку продаје не-
покретности означене као к.ч. број 760/21 КО 
Велика Буковица дефинисане планом парце-
лације за привредну зону „Велика Буковица“ 
Добој, изабраном понуђачу КП „Прогрес“ а.д. 
Добој и иста чини саставни дио овог закључка.

(2) Градоначелнику Града Добој даје се 
сагласност да по прибављеном мишљењу од 
стране Правобранилаштва Републике Српске, 
Сједиште замјеника у Добоју, може закључи-



Број 4 Страна  19С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
ти Уговор о купопродаји предметне непокрет-
ности са изабраним понуђачем.

(3) Овај закључак биће објављен у „Служ-
беном гласнику Града Добоj“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-228/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. став 2. и 82. став 2. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
чланом 35. и 76. Статута Града Добој („Служ-
бени гласник Града Добој“ број: 1/17 и 3/22) 
и чланом 128. Пословника о раду Скупштине 
Града Добој („Службени гласник Града Добој“ 
број: 1/17), Скупштина Града Добој је на 20. 
редовној сједници одржаној дана 30.06.2023. 
године, донијела

ЗАКЉУЧAK

(1) Скупштина Града Добој усваја Инфор-
мацију о упису ученика у први разред основне 
школе за школску  2023/2024. годину.

(2) Саставни дио Закључка чини Информа-
ција о упису ученика у први разред основне 
школе за школску  2023/2024. годину.

(3) Овај закључак биће објављен у „Служ-
беном гласнику Града Добоj“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-229/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике Срп-
ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 16. Закона 
о систему јавних служби  („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 68/07, 109/12, 44/16), 

члана 35. став 2. тачка 33. Статута Града Добој 
(„Службени гласник Града Добој“ број: 1/17 
и 3/22)  и члана 128. Пословника Скупштине 
Града Добој („Службени гласник Града До-
бој“, број: 1/17), Скупштина Града Добој на 20. 
редовној сједници одржаној дана 30.06.2023. 
године, донијела је

РЈЕШЕЊЕ 
о разрјешењу привременог члана 

Управног одбора Фондације „Центар 
за дјецу и омладину са сметњама у 

развоју“ Добој

(1) Разрјешава се привремени члан Уп-
равног одбора Фондације „Центар за дјецу и 
омладину са сметњама у развоју“ Добој,

- Жељко Милошевић, привремени члан
(2) Права и обавезе Управног одбора ре-

гулисана су Законом о систему јавних служби 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
68/07, 109/12, 44/16) и Статутом Установе.

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-
шења, а биће објављено у „Службеном гласни-
ку Града Добој.

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-
шења може се поднијети тужба Окружном 
суду у  Добоју у року од 30 дана од дана прије-
ма Рјешења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-230/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. став 2. тачка 33.  Зако-
на о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
а у вези са чланом 18. став 2. Закона о систему 
јавних служби („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 68/07, 109/12, 44/16) члана 35. 
став 2. тачка 33. Статута Града Добој („Служ-
бени гласник Града Добој“ број: 1/17 и 3/22)  
и члана 128. Пословника Скупштине Града 
Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 



Страна  20 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
1/17), Скупштина Града Добој на 20. редовној 
сједници одржаној дана 30.06.2023. године, 
донијела је

РЈЕШЕЊЕ 
о разрјешењу вршиоца дужности 

директора Јавне установе „Центар за 
културу и образовање“ Добој

(1) Лидија Жарић, разрјешава се вршиоца 
дужности директора Јавне установе „Центар 
за културу и образовање“ Добој.

(2) Именована из тачке 1. овог рјешења, пра-
ва по основу радног односа остварује у складу 
са законом, а на основу рјешења надлежног 
органа.

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-
шења, а биће објављено у „Службеном   глас-
нику Града Добој“.

Образложење

Чланом 18. став 2. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике Срп-
ске“, број: 68/07, 109/12, 44/16) одређено је 
да директоре јавне установе именује и разрје-
шава оснивач установе, а на основу члана 39. 
став 2. тачка 33.  Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 
97/16, 36/19 и 61/21) и члана 49. став 1. тачка 
4. Пословника о раду Скупштине Града Добој 
(„Службени гласник Града Добој“, број: 1/17). 
Скупштина Града Добој одлучила је по пријед-
логу да се Лидија Жарић, разрјеши са мјеста 
вршиоца дужности директора Јавне установе 
„Центар за културу и образовање“ Добој.

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-
шења може се поднијети тужба Окружном 
суду у  Добоју у року од 30 дана од дана прије-
ма Рјешења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-231/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике Срп-
ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 16. Закона 
о систему јавних служби  („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 68/07, 109/12, 44/16), 
члана 35. став 2. тачка 33. Статута Града Добој 
(„Службени гласник Града Добој“ број: 1/17 
и 3/22)  и члана 128. Пословника Скупштине 
Града Добој („Службени гласник Града До-
бој“, број: 1/17), Скупштина Града Добој на 20. 
редовној сједници одржаној дана 30.06.2023. 
године, донијела је

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању привременог члана 

Управног одбора Фондације „Центар 
за дјецу и омладину са сметњама у 

развоју“ Добој

(1) Именује се привремени члан Управног 
одбора Фондације „Центар за дјецу и омлади-
ну са сметњама у развоју“ Добој,

- Срето Ристић, привремени члан
(2) Права и обавезе Управног одбора ре-

гулисана су Законом о систему јавних служби 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
68/07, 109/12, 44/16) и Статутом Установе.

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-
шења, а биће објављено у „Службеном гласни-
ку Града Добој.

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-
шења може се поднијети тужба Окружном 
суду у  Добоју у року од 30 дана од дана прије-
ма Рјешења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-232/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. став 2. тачка 33.  Зако-
на о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
а у вези са чланом 18. став 2. Закона о систему 



Број 4 Страна  21С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
јавних служби („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 68/07, 109/12, 44/16) члана 35. 
став 2. тачка 33. Статута Града Добој („Служ-
бени гласник Града Добој“ број: 1/17 и 3/22)  
и члана 128. Пословника Скупштине Града 
Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 
1/17), Скупштина Града Добој на 20. редовној 
сједници одржаној дана 30.06.2023. године, 
донијела је

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању вршиоца дужности 

директора Јавне установе „Центар за 
културу и образовање“ Добој

(1) Вукосава Софренић, именује се за вр-
шиоца дужности директора Јавне установе 
„Центар за културу и образовање“ Добој.

(2) Именована из тачке 1. овог рјешења пра-
ва по основу радног односа остварује у складу 
са законом, а на основу рјешења надлежног 
органа.

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-
шења, а биће објављено у „Службеном   глас-
нику Града Добој“.

Образложење
Чланом 18. став 2. Закона о систему јавних 

служби („Службени гласник Републике Срп-

ске“, број: 68/07, 109/12, 44/16) одређено је 
да директоре јавне установе именује и разрје-
шава оснивач установе, а на основу члана 39. 
став 2. тачка 33.  Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 
97/16, 36/19 и 61/21) и члана 49. став 1. тачка 
4. Пословника о раду Скупштине Града Добој 
(„Службени гласник Града Добој“, број: 1/17), 
Вукосава Софренић, има потребно радно иску-
ство и положен стручни испит за рад у органи-
ма управе, испуњава опште услове за запошља-
вање у Градској управи, сходно томе испуњава 
и посебне услове за именовање у складу са на-
пријед наведеним законом. Скупштина Града 
Добој је на основу наведеног одлучила као у 
диспозитиву.

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-
шења може се поднијети тужба Окружном 
суду у  Добоју у року од 30 дана од дана прије-
ма Рјешења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-233/23 
Добој, 30. 6. 2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.



Страна  22 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА

На основу члана 14. став (1),  члана 18. 
став (1) и члана 25. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник  БиХ“  бр. 39/14, 59/22), 
а поступајући по захтјеву Одјељења за прос-
торно уређење Градске управе Добој број 05-
347/23 од 12.5.2023. градоначелник, доноси

ОДЛУКУ 
о покретању поступка јавне 

набавке – „Извођење радова на 
инфраструктурном опремању до 

грађевинске парцеле означене као 
к.ч. бр. 5704/1 (нови премјер) КО 

Добој за СПК „Гарден парк“ у Добоју 
– водовод и канализација“, путем 

отвореног поступка 

Члан 1.

Одобрава  се покретање  поступка јавне 
набавке – „Извођење радова на инфраструк-
турном опремању до грађевинске парцеле оз-
начене као к.ч. бр. 5704/1 (нови премјер) КО 
Добој за СПК „Гарден парк“ у Добоју – водо-
вод и канализација“ путем отвореног поступка 
набавке.

Члан 2.

Процијењена вриједност набавке без урачу-
натог  ПДВ-а износи 63.462,00 КМ (словима: 

шездесет три хиљаде четристо шездесет двије 
конвертибилне марке).

Средства за предметну набавку обезбијеђе-
на су у буџету Града за 2023. и теретиће буџет-
ску позицију 511 000.

Члан 3.

Јавна набавка провести ће се путем отворе-
ног поступка, а поступак јавне набавке  про-
вести ће се у складу са Законом о јавним на-
бавкама БиХ.

Члан 4.

Критеријум за додјелу уговора је најнижа 
цијена.            

Члан 5.

Отварање и оцјену понуда извршиће Коми-
сија за јавне набавке.         

Члан 6.

Саставни дио ове одлуке је Захтјев Одјељења 
за просторно уређење Градске управе Добој 
број 05-347/23 од 12.5.2023., те Предмјер и 
предрачун радова.

Члан 7.

Предметна набавка није планирана Планом 
јавних набавки за 2023., те ће основом ове Од-
луке План бити допуњен и предметна набавка 
биће уврштена у исти.



Број 4 Страна  23С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

О б р а з л о ж е њ е

При доношењу Одлуке Уговорни орган  по-
себно  се руководио чињеницом да су за пред-
ложену набавку обезбијеђена средства у буџе-
ту Града, да је реално процијењена вриједност 
набавке на тржишту, те  предложена одгова-
рајућа врста поступка јавне набавке.

На основу утврђеног чињеничног стања, 
одлучено је као у члану 1. ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ГРАД ДОБОЈ

Број: 06-404-1-152/23.  
Добој, 22. 5. 2023. год.

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Борис Јеринић, с.р.

На основу члана 14. став (1), члана 18. став 
(1) и члана 88. став (1) и (2), Закона о јавним на-
бавкама („Службени гласник  БиХ“ бр. 39/14, 
59/22), а поступајући по Захтјеву Одјељења за 
привреду и друштвене дјелатности Градске уп-
раве Добој број 04/30-1-647/2023 од 03.5.2023. 
градоначелник, доноси

ОДЛУКУ 
о покретању поступка јавне набавке 

– „Извођење електро радова на 
освјетљењу моста „Мрчевац“ 
на ријеци Спречи, локација 

Станић Ријека – Липац“, путем 
конкурентског захтјева

Члан 1.

Одобрава се покретање поступка јавне 
набавке – „Извођење електро радова на 
освјетљењу моста „Мрчевац“ на ријеци Спре-
чи, локација Станић Ријека – Липац“ путем 
конкурентског захтјева.

Члан 2.

Процијењена вриједност набавке без урачу-
натог  ПДВ-а износи 16.282,00 КМ (словима: 
шеснаест хиљада двјесто осамдесет двије кон-
вертибилне марке).

Средства за предметну набавку обезбијеђе-
на су у буџету Града Добој и теретиће буџетску 
позицију 511 100, подекономски код 150 033.

Члан 3.

Јавна набавка провести ће се путем поступ-
ка конкурентског захтјева, а поступак јавне на-
бавке  провести ће се у складу са Законом о 
јавним набавкама БиХ.

Члан 4.

Критеријум за додјелу уговора је најнижа 
цијена.

Члан 5.

Отварање и оцјену понуда извршиће Коми-
сија за јавне набавке.

Члан 6.

Саставни дио ове одлуке је Захтјев Одјељења 
за привреду и друштвене дјелатности Град-
ске управе Добој број 04/30-1-647/2023 од 
03.5.2023. и  Предмјер и предрачун радова.

Члан 7.

Предметна набавка није планирана Планом 
јавних набавки за 2023., те ће основом ове Од-
луке План бити допуњен и предметна набавка 
биће уврштена у исти.

Члан 8.

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

О б р а з л о ж е њ е
При доношењу Одлуке Уговорни орган  

посебно  се руководио чињеницом да су за 
предложену набавку обезбијеђена средства у 
складу са чланом 2. ове Одлуке,  да је реално 
процијењена вриједност набавке на тржишту, 



Страна  24 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
те предложена одговарајућа врста поступка 
јавне набавке.

На основу утврђеног чињеничног стања, 
одлучено је као у члану 1. ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ГРАД ДОБОЈ

Број: 06-404-1-156/23.  
Добој, 31. 5. 2023. год.

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Борис Јеринић, с.р.

На основу члана 59. и члана 82.став 3. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 97/16,36/19 и 61/21)  
и члана 77. Статута града Добоја („Службени 
гласник града Добоја“ број: 1/17 и 3/22) Градо-
начелник града Добој, доноси

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању Комисије за 

евидентирање штета насталих усљед 
изливања ријека и бујичних потока

I

Именује се Комисија за  евиденти-
рање штета насталих усљед изливања 
ријека и бујичних потока у сљедећем сас-
таву:                                                  

1. Вера Пилиповић, предсједник

2. Слађана Дукић, члан
3. Нада Катанић, члан
4. Танита Росуљаш, члан
5. Здравка Ковачевић, члан

II

Задатак Комисије из члана I овог рјешења 
је да евидентира штете настале на грађевин-
ским објектима, локалној путној мрежи и у 
пољопривреди, те да сачини извјештај који се 
доставља градоначелнику и Скупштини града 
на увид.

Комисија послове из своје надлежности 
врши у пуном саставу и о свом раду води за-
писник који морају потписати сви чланови ко-
мисије.

III

Овим Рјешењем ставља се ван снаге Рје-
шење број:02-022-942/19 од 17.05.2019.године.

IV

Ово рјешење ступа на снагу даном доно-
шења, а објавиће се у Службеном гласнику 
Града Добоја.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ГРАД ДОБОЈ

Број: 02-022-1069/23.  
Добој, 1. 6. 2023. год.

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Борис Јеринић, с.р.

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ

Одјељење за финансије Града Добој, издаје

С А О П Ш Т Е Њ Е

Просјечна бруто плата запослених у град-
ској управи Града Добој, не укључујући пла-
те функционера, у 2022. години, износи  2.093 
КМ.

Просјечна нето плата запослених, након 
опорезивања, у градској управи Града Добој, 
не укључујући плате функционера, у 2022. го-
дини износи 1.289 КМ.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ГРАД ДОБОЈ

Број: 06/403- 308/23.  
Добој, 30. 6. 2023. год.

НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА, 
Миленко Николић, дипл. ек., с.р.



Број 4 Страна  25С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

Садржај:

АКТИ СКУПШТИНЕ

ОДЛУКА О АНГАЖОВАЊУ 
НОВЧАНИХ СРЕДСТАВА                     1

ОДЛУКА О АНГАЖОВАЊУ 
НОВЧАНИХ СРЕДСТАВА                     2

ОДЛУКА О ИЗМЈЕНИ И 
ДОПУНИ ПРОГРАМА МЈЕРА И 
АКТИВНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 
СТАЊА И УРЕЂЕЊА ПРОСТОРА 
ЗА 2022 – 2023  ГОДИНУ                       2

ОДЛУКА О ПРИСТУПАЊУ 
ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ДИЈЕЛА 
РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА                                                             
„ЦЕНТАР“ ДОБОЈ                               3

ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ 
САВЈЕТА ЗА ПРАЋЕЊЕ 
ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ ДИЈЕЛА  
РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА 
„ЦЕНТАР“ ДОБОЈ                               4

ОДЛУКА О ПРИСТУПАЊУ 
ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ДИЈЕЛА 
РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА 
„ЦЕНТАР“ ДОБОЈ – БЛОК 6                   5

ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ 
САВЈЕТА ЗА ПРАЋЕЊЕ 
ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ ДИЈЕЛА  
РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА 
„ЦЕНТАР“ ДОБОЈ  –  БЛОК 6                 6

ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ИЗМЈЕНЕ 
И ДОПУНЕ РЕГУЛАЦИОНОГ 
ПЛАНА „ЦЕНТАР“ ДОБОЈ БЛОК 7          7

ОДЛУКА О ДАВАЊУ У ЗАКУП 
ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА 
ГРАДСКОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ 
ПОРОДИЦА ПОГИНУЛИХ 
И ЗАРОБЉЕНИХ БОРАЦА И 
НЕСТАЛИХ ЦИВИЛА ДОБОЈ                 8

ОДЛУКА О ДАВАЊУ У ЗАКУП 
ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА 
УДРУЖЕЊУ „ИГРОМ ДО РИЈЕЧИ“ 
ДОБОЈ                                              9

ОДЛУКА О НАЧИНУ И 
УСЛОВИМА ПРОДАЈЕ СТАМБЕНЕ 
ЈЕДИНИЦЕ У СТАМБЕНОМ 
ОБЈЕКТУ У НАСЕЉУ „ПОЉИЦЕ“ У 
КО ДОБОЈ                                        10

ОДЛУКА О НАЧИНУ И 
УСЛОВИМА ПРОДАЈЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ У СВОЈИНИ 
ГРАДА ДОБОЈ У КО ДОБОЈ                  11

ОДЛУКА О НАЧИНУ И 
УСЛОВИМА ПРОДАЈЕ ГАРАЖЕ            11

ОДЛУКА О НАЧИНУ И 
УСЛОВИМА ПРОДАЈЕ ГАРАЖНОГ 
МЈЕСТА                                           12

ОДЛУКА О СУБВЕНЦИОНИСАЊУ 
НАКНАДЕ ЗА ПРОМЈЕНУ 
НАМЈЕНЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ 
ЗЕМЉИШТА У ЦИЉУ 
СТИМУЛИСАЊА 
ИЗГРАДЊЕ ОБЈЕКАТА 
ОБНОВЉИВИХ ИЗВОРА 
ЕНЕРГИЈЕ - ВЈЕТРОПАРКОВА, 
ХИДРОЦЕНТАРАЛА И СОЛАРНЕ 
ЕЛЕКТРАНЕ                                     13



Страна  26 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

ОДЛУКА О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ 
ОДЛУКЕ О ПРИКУПЉАЊУ И 
ОДВОЖЕЊУ КОМУНАЛНОГ  
ОТПАДА                                          14

ОДЛУКА О ОБАВЉАЊУ 
ПОСЕБНОГ ПРЕВОЗА 
ТУРИСТИЧКИМ ПОКРЕТНИМ 
УГОСИТИТЕЉСКИМ ОБЈЕКТОМ 
ЗА ПАНОРАМСКО РАЗГЛЕДАЊЕ          14

ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ 
ПРЕДСЈЕДНИКА ГРАДСКЕ 
ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ДОБОЈ              15

ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ 
ОРГАНИЗАЦИОНОГ ОДБОРА 
ТРАДИЦИОНАЛНОГ 
МЕЂУНАРОДНОГ РУКОМЕТНОГ 
ТВ ТУРНИРА ШАМПИОНА ДОБОЈ 
ЗА 2023  ГОДИНУ                              16

ЗАКЉУЧAK                                      16

ЗАКЉУЧAK                                      17

ЗАКЉУЧAK                                      17

ЗАКЉУЧAK                                      17

ЗАКЉУЧAK                                      18

ЗАКЉУЧAK                                      18

ЗАКЉУЧAK                                      18

ЗАКЉУЧAK                                      19

Рјешење о разрјешењу привременог 
члана Управног одбора Фондације 
„Центар за дјецу и омладину са 
сметњама у развоју“ Добој                    19

Рјешење о разрјешењу вршиоца 
дужности директора Јавне установе 
„Центар за културу и образовање“ Добој   20

Рјешење о именовању привременог 
члана Управног одбора Фондације 
„Центар за дјецу и омладину са 
сметњама у развоју“ Добој                    20

Рјешење о именовању вршиоца 
дужности директора Јавне установе 
„Центар за културу и образовање“ Добој   21

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

Одлука о покретању поступка јавне 
набавке – „Извођење радова на 
инфраструктурном опремању до 
грађевинске парцеле означене као 
к ч  бр  5704/1 (нови премјер) КО 
Добој за СПК „Гарден парк“ у Добоју 
– водовод и канализација“, путем 
отвореног поступка                             22

Одлука о покретању поступка јавне 
набавке – „Извођење електро радова 
на освјетљењу моста „Мрчевац“ 
на ријеци Спречи, локација 
Станић Ријека – Липац“, путем 
конкурентског захтјева                        23

Рјешење о именовању Комисије за 
евидентирање штета насталих усљед 
изливања ријека и бујичних потока          24

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ

Саопштење                                       24



Број 4 Страна  27С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К



Страна  28 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

Оснивач и издавач листа „Службени гласник Града Добој” је Град Добој, тел. (053) 242-153, 
факс (053) 242-258. 
„Службени гласник Града Добој” излази по потреби. Штампа се на српском језику, ије-
кавског изговора у тиражу од 100 примјерака. Главни и одговорни уредник: Велибор 
Јеринић. Рјешењем Министарства информисања Републике Српске, број 01-213/96. од 07. 06. 
1996. године Јавно гласило „Службени гласник општине Добој” је уписан у Регистар јавних 
гласила под редним бројем 143.
Штампа: „Графичар” Добој. За штампарију: Станоје-Зеле Лујић. 


